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Nr 23.
Ankom till riksdagens kansli den 21 september 1940 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
ytterligare statsbidrag för utredning rörande reglering 
av Övre och Nedre Olandsån i Uppsala och Stock
holms län.

(lia avd.)

1 en den 19 augusti 1940 dagtecknad proposition (nr 18) har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga 
Kungl. Majit att av statens avdikningsanslag anvisa ett belopp av högst 30,000 
kronor såsom ytterligare bidrag till bestridande av kostnaderna för syne
förrättning enligt vattenlagen för utredning rörande reglering av Övre och 
Nedre Olandsån i Stockholms och Uppsala län.

Av statsrådsprotokollet inhämtas bland annat:
1930 års riksdag bemyndigade Kungl. Majit att av statens avdikningsanslag 

anvisa ett belopp av högst 60,000 kronor såsom bidrag till bestridande av 
kostnaderna för syneförrättning enligt vattenlagen för utredning rörande 
reglering av övre och Nedre Olandsån i Uppsala och Stockholms län. Seder
mera medgav riksdagen år 1932, att ifrågavarande anslag finge användas 
jämväl till gäldande av kostnaderna för av utredningen påkallad hantlang- 
ning och därvid erforderlig material.

Av nämnda belopp beräknas numera hava disponerats 55,000 kronor. En
ligt uppgift av förrättningsmannen, lantbruksingenjören i Stockholms län N. 
Risberg torde för utredningens slutförande komma att erfordras ytterligare 
10,000 kronor. Vidare har Risberg i skrivelse till lantbruksstyrelsen anmält, 
att för bedömandet huruvida vid utförandet av ifrågasatt arbete för Olands- 
åns reglering fara för ras kunde uppkomma särskilda undersökningar borde 
verkställas, vilka förutsatte geoteknisk sakkunskap. Kostnaderna för de
samma, inklusive hantlangning och därför erforderlig material, kunde preli
minärt beräknas till högst 26,400 kronor.

Lantbruksstyrelsen har — under förmälan, att vid tidpunkten för anvi
sande av medel till här berörda utredning icke kunde förutses, huruvida 
geoteknisk undersökning bleve erforderlig — hemställt, att det för ifråga
varande utredning anvisade statsbidraget finge disponeras jämväl för bestri
dande av kostnaderna för av utredningen påkallad geoteknisk undersökning.

Föredragande statsrådet har anfört bland annat följande:
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Utskottet.

I likhet med lantbruksstyrelsen funné föredraganden det skäligt, att kost
naderna för den i samband med utredningen rörande Olandsåns reglering 
ifrågasatta geotekniska undersökningen likställdes med övriga av utredning
en föranledda utgifter och att medel sålunda anvisades för utförande av den
samma. Den geotekniska undersökningen syntes till väsentlig del kunna ut
föras innevarande höst under gynnsamma vattenförhållanden, därest medel 
nu ställdes till förfogande. Då arbetet med Olandsåns reglering skulle bliva 
av betydelse för beredande av arbetstillfällen för de orter, som komme att 
beröras av företaget, vore det även ur denna synpunkt av vikt att få utred
ningen slutförd så snart som möjligt, för den händelse försämrade konjunk
turer skulle inträffa. För utredningens slutförande och verkställande av den 
geotekniska undersökningen beräknades erforderligt ett belopp av ytterligare 
(5,000 + 26,400 =) 31,400 kronor. Föredraganden ansåge emellertid, att 
ett belopp av 30,000 kronor borde vara tillräckligt. Vad beträffade den geo
tekniska undersökningen borde åtgärder vidtagas för att nedbringa kost
naderna för densamma till lägsta möjliga belopp.

Emot Kungl. Maj:ts förslag om anvisande av statens avdikningsanslag av 
ett belopp av högst 30,000 kronor för slutförande av utredningen angående 
reglering av Olandsån samt för av utredningen påkallad geoteknisk under
sökning har utskottet icke funnit anledning till erinran. Utskottet vill emel
lertid i likhet nied föredragande statsrådet framhålla angelägenheten av att 
utredningen i dess helhet snarast möjligt slutföres. Utskottet hemställer 
alltså,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Majit att av statens 
avdikningsanslag anvisa ett belopp av högst 30,000 kronor 
såsom ytterligare bidrag till bestridande av kostnaderna för 
syneförrättning enligt vattenlagen för utredning rörande reg
lering av Övre och Nedre Olandsån i Stockholms och Upp
sala län.

Stockholm den 21 september 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johansson i Fredrikslund, Oscar Olsson, Nilsson i 
Malmö, Tjällgren, Gabrielsson, Ström i Lidköping, Heiding, Berling, Alfred Andersson, 
Andersson i Rixö och Bergman; samt

från andra kammaren: herrar Svensson i Grönvik, Jansson i Falun, Eriksson i Stock
holm, Persson i Falla, Andersson i Tungelsta, Andersson i Löbbo, Mårtensson, Carl
ström i Södergården, Ericsson i Sörsjön, Staxäng, Pettersson i Dahl och Gustavson i 
Västerås.


